MATERIÁL








číslo: 
pro zasedání

Zastupitelstva města Prostějova, konané dne 27. 3. 2007
Název materiálu:

Veřejná finanční podpora – oblast kultury
Předkládá:


Rada města Prostějova


Ing. Pavel Drmola, místostarosta, v. r.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova po projednání 

s c h v a l u j e

a) poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Prostějova z prostředků nerozdělené veřejné finanční podpory v kapitole 70

1. ve výši 90.000,-- Kč

Hanáckému folklornímu sdružení, Lužická 12, Prostějov, IČ 415 03 457

- na oblastní a krajskou přehlídku dětských folklorních souborů z regionu Haná v Prostějově (v částce 30.000,-- Kč)

- na Hanácké slavnosti – vystoupení Lúčnice z Bratislavy (v částce 40.000,-- Kč) 

- náklady na tisk publikace Lidové tance a taneční hry z Hané (v částce 20.000,-- Kč)

- jedná se o nenávratnou veřejnou finanční podporu

- příjemce je oprávněn a zavazuje se příspěvek použít v souladu se sjednaným účelem do 31. 12. 2007
2. ve výši 120.000,-- Kč

FOIBOS a. s., Bartoškova 26/1448, Praha 4, IČ 630 79 780

- na uspořádání VII. Salonu Jana Kotěry v Národním domě v Prostějově ke 100. výročí Národního domu s výstavní expozicí „Slavné vily Olomouckého kraje“ (autorská a obrazová příprava, doprava, produkční příprava, tisk)

- jedná se o nenávratnou veřejnou finanční podporu

- termíny čerpání: do 30. 4. 2007 částku 80.000,-- Kč; do 31. 5. 2007 částku 40.000,--     Kč  

- příjemce je oprávněn a zavazuje se příspěvek použít v souladu se sjednaným účelem do 31. 12. 2007
3. ve výši 80.000,-- Kč

Jiřímu Andrýskovi

- na uspořádání výstav a jejich propagaci v Galerii Metro 70 

- jedná se o nenávratnou veřejnou finanční podporu

- příjemce je oprávněn a zavazuje se příspěvek použít v souladu se sjednaným účelem do 31. 12. 2007
b) rozpočtové opatření, kterým se 


- zvyšuje rozpočet výdajů

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	

	20
	3319
	5213
	
	
	
	120 000,--

	
	(nein. transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám) 

	
	20
	3319
	5222
	
	
	
	90 000,--

	
	(nein. transfery občanským sdružením) 

	
	20
	3319
	5492
	
	
	
	80 000,--

	
	(dary obyvatelstvu) 


- snižuje rozpočet výdajů

	
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	
	70
	6409
	5909
	
	
	0000708000
	                          290 000,--

	
	(ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  -  nerozdělená VFP )


Důvodová zpráva:

Uvedení žadatelé se obrátili na Radu a Zastupitelstvo města Prostějova s žádostmi  o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Prostějova na rok 2007.
Rada města Prostějova po projednání doporučila Zastupitelstvu města Prostějova dne 20. 3. 2007 dotace schválit. 
Hanácké folklorní sdružení

zúčastněné osoby        

veřejnost

rozpočet projektu


cca 200.000,-- Kč





Žadatel v roce 2007 neobdržel VFP.

původní žádost na částku:
100.000,-- Kč
FOIBOS a, s 

zúčastněné osoby        

cca 2000 + školy

rozpočet projektu


cca 1.537.584,-- Kč





Žadatel v roce 2007 neobdržel VFP.

Jiří Andrýsek

zúčastněné osoby        

1, DUHA, autoři vystavujících děl

rozpočet projektu


cca 176.000,- Kč

Žadatel v roce 2007 neobdržel VFP.

původní žádost na částku:
85.900,-- Kč

Žadatelé ke dni 13. 3. 2007  nejsou dlužníky města Prostějova.

Materiál nebyl projednán Finančním výborem ZMP.
V Prostějově: 
        20. 3. 2007
Zpracoval:

        Dagmar Cásková, v. r.
Za správnost:                  PaedDr. František Říha, vedoucí odb. školství a kultury, v. r.
